
幹事押し掛けまして、そちらから例会中継を行います。この様に今しかできない、会員の皆様に楽しんでいただける
ような内容での例会運営に努めてまいります。松本ガバナー、コロナ禍の中この様に活動しているクラブがあると、
是非地区内外に知らしめていただけますと幸いです。それでは9月29日ガバナー公式訪問で再会できることを楽し
みにしております。
続きまして本日の例会は、(株)ベースボールマガジン社　バドミントンマガジン編集長　田辺由紀子様より卓話を頂
戴致します。東京2020オリンピックでは、男女そしてシングルダブルスともに多くの世界ランキング上位の日本選手が
おり、ついメダル獲得の期待をしてしまいましたが、結果は混合ダブルスの銅メダル1個という厳しいものでした。本
日は同行取材された、バドミントンナショナルチームのお話しのみならず、多くのスポーツ競技にジャーナリストとし
て関わってきた田辺様より、スポーツ関連の興味深いお話しを聞くことができましたら嬉しいです。

皆様、こんにちは。今週も、新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言中という
ことで、完全オンライン例会と致します。緊急事態宣言発令中は、基本的に完全オンラ
イン例会開催とさせていただく予定です。会員同士、親睦を図ることが難しい状況です
が、もうしばらく辛抱ください。
そして本日は国際ロータリー第2770地区　ガバナー松本輝夫様が、この例会にオンラ
イン参加してくださっております。今年度我々大宮RCはクラブ運営において、様々な新
しい取り組みを行っております。緊急事態宣言中でも、当クラブはオンラインによる例
会・理事会を開催し、クラブ活動を継続しております。会員同士顔をつき合わせること
ができない状況ですが、毎回の例会記録をデジタル化し、ホームページで例会の動画
や週報を閲覧できるようにしております。またオンラインスマイルをいち早く導入し、ク
ラブの奉仕活動の貴重な財源であるスマイルを、会員の皆様が継続的に行うことがで
きるようにしております。1000円からできますのでよろしくお願いいたします。ちなみに
次回9月1日の理事会と例会は、急きょ大瀧会員の大瀧酒造にて場所をお借りし、会長

2021-2022年度 会長
田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2021年
8月25日（水）

No.3203

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針
2021-22年度クラブテーマ

松本ガバナーご来訪松本ガバナーご来訪

卓話 （内容はYoutubeを御覧ください）卓話 （内容はYoutubeを御覧ください）

株式会社ベースボール・マガジン社
バドミントン・マガジン編集長
田辺由紀子様

https://youtu.be/2eCNGUMi2LQ?t=1269

上福岡テニスガーデン
支配人中林隆様

「東京2020オリンピックバドミントン日本代表チーム裏話」
としてトーク形式で非常に興味深いオリンピックの裏側を
お話しいただきました

国際ロータリー第2770地区ガバナー 松本輝夫様突然のご参
加！
他クラブで例会休止が相次ぐ中完全オンラインで例会を続ける
大宮ロータリーを視察いただきました。オンラインでのニコニコ
も早速お試しいただきました！

https://youtu.be/2eCNGUMi2LQ?t=39



2021年9月8日（水）クラブ研修 「クラブ活性化・戦
略計画について（仮称）」クラブ管理運営委員会

例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056
パスコード：025415

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

49.89%

出席者数

30名

会員数

67名（62名）

例会

第3203例会

当日

8月25日

ご協力ありがとうございました！

8月25日の合計金額 17,352円
（8月18日までの累計金額 267,995円）

同じく9月1日例会は、(株)JTB納代会員より「ユニバーサ
ルスタジオジャパンの魅力」について卓話いただきます。
クリスマス例会で行きましょう！(田中康之)
しつこいようですが、オンラインスマイルにご協力をお願
い致します。(田中康之)
大宮RAC例会に参加しました。若者が頑張っています。
興味のある方は是非ご参加ください。(田中康之)
会員とご家族の皆さんで行きましょう！ユニバーサルスタ
ジオジャパンへ！(田中康之)
新会員候補者がいらっしゃいましたら、ご紹介ください。
(田中康之)
地区部門セミナーが目白押しです。勉強頑張ります。(田
中康之)
松本ガバナー視察ありがとうございます。(内藤考三)

ガバナー松本輝夫です。本日は突然大宮ロータリークラ
ブのZoom例会に参加させて頂くことになりました。失礼
をお許し下さい。とても例会が盛況であると伺いましたの
で拝見したくて参加しました。どうぞよろしくお願いしま
す。(松本輝夫ガバナー)
卓話ありがとうございました。(中川高志)
松本ガバナーオンライン例会にアクセスありがとうござ
います(̂ )̂(橋本 和久)
初めてオンラインでスマイルさせて頂きます。(岩田尚明)
中林さま、田辺さま、卓話ありがとうございます！(竹内
裕司)
田辺由紀子様卓話有りがとうございます。(遠藤省吾)
辻本会員司会有難うございました。(栗岡宏治)
(株)ベースボール・マガジン社 バドミントン・マガジン編
集長 田辺由紀子様 本日はありがとうございます。(田中
康之)
上福岡テニスガーデン 中林隆支配人 本日はありがとう
ございました。(田中康之)
RID2770松本輝夫ガバナー 本日は当クラブオンライン
例会にご参加いただき、ありがとうございました。(田中
康之)
辻本会員、本日は司会ありがとうございます。(田中康之)
9月1日例会は大瀧酒造から中継予定です。お楽しみに！
(田中康之)

オンラインスマイル報告オンラインスマイル報告

再会に感謝！再会に感謝！

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/


